МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Дм. Батиева» с. Гам

ПРИКАЗ

           26.04.2024г.
№  54

с. Гам

Об утверждении перечня учебников на 2024-2025 учебный год

  В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего

образования, реализации образовательных программ адаптированных

основных образовательных программ, в соответствии с частями 1 и 2 статьи

35 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 05.11.2024 г. № 769 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность,  и  установлении предельного срока использования

исключенных учебников и  разработанных в комплекте с ними учебных

пособий», на основании решения педагогического совета  (протокол от

26.04.2024г. №4)

Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательной

деятельности в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Борисовой С.А., заместителю директора по УВР:

2.1. Обеспечить контроль за использованием учебников в образовательной

деятельности согласно утвержденного перечня.

2.2. Разместить утвержденный перечень учебников на 2024-2025 учебный год

на официальном сайте школы.

3. Одинцовой Т.В., библиотекарю:

3.1. Систематически осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся

учебниками.

3.2. Заказ и приобретение учебников осуществлять строго в соответствии с

федеральным перечнем учебников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    школы                              Адамова Г.В.

		2025-03-04T09:25:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ДМ. БАТИЕВА" С. ГАМ